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Trygga demokratin 

I revisionsrapporten ”Samlad uppföljning av tidigare granskningar” (KS 
503/2021) från PWC lyfts den viktiga fråga som handlar om att 
”Kommunen bör erbjuda ett aktivt stöd till partier i arbetet mot hot och 
våld riktat mot förtroendevalda.” Förslaget som lyftes där var att 
kommunen skulle ha riskanalyser och handlingsplaner för att stärka 
säkerheten. I flera andra kommuner finns det tydliga riktlinjer för hur hot 
och våld mot förtroendevalda ska hanteras där Malmö stad är ett bra 
exempel. Hot och våld mot förtroendevalda har blivit ett allt större 
problem de senaste åren där till exempel sociala medier har bidragit till ett 
hårdare klimat. Att det dessutom florerar anonyma konton som 
organiserat sprider desinformation ökar bara på den utsatthet som 
förtroendevalda befinner sig i. 
 
När stadsrevisionen lyfte frågan under 2021 så svarade dåvarande KSO 
Kenneth Handberg (S) att det är skillnad mellan anställda i kommunen och 
förtroendevalda och att det ligger till grund för att kommunen inte ska 
vara mer delaktig i detta arbete. Men den kommunala organisationen har 
ett viktigt uppdrag i att upprätthålla demokratin i kommunen och att ha en 
tydlig ingång ligger i linje med detta uppdrag. I Malmö stads policy så finns 
det en tydlig väg in för förtroendevalda som utsätts för hot och våld 
genom att allt anmäls in till en tjänsteperson så att alla incidenter finns 
sparade i kommunen och det därmed finns statistik över utvecklingen. 
Dessutom erbjuder kommunen ett aktivt stöd genom tjänsteman i 
beredskap som finns tillgänglig dygnet runt årets alla dagar.  
 
Vid två olika tillfällen har Vänsterpartiet lyft frågan i kommunstyrelsen 
men båda gångerna har styrande partier valt att yrka avslag på 
Vänsterpartiets förslag.  
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Demokratin är ett väldigt öppet och sårbart system. Det betyder att vi 
hela tiden måste arbeta hårt för att värna de demokratiska värderingarna. 
När förtroendevalda utsätts alltmer aggressivt för olika påtryckningar och 
hotfulla situationer så riskerar vi att förlora viktiga röster som i långa 
loppet sätter vår demokrati ur spel. Därför måste det finnas tydliga 
riktlinjer i kommunen för att säkerställa att förtroendevalda har bra stöd i 
sin roll som beslutsfattare. Alla partier har inte samma förutsättningar att 
stötta sina förtroendevalda och därför är rutinerna i kommunen a och o 
för att säkerställa att alla förtroendevalda kan delta i demokratiskt valda 
organ på lika villkor.  
 
 
 
 
Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet: 
 
Att kommundirektören får i uppdrag att omedelbart starta ett 

arbete med att ta fram en tydlig policy för kommunens 
stöttning av förtroendevalda i hot och våldssituationer. 

 
Att kommundirektören får i uppdrag att på bästa sätt säkerställa 

att alla förtroendevalda har god kännedom om innehållet i 
policyn. 
 
 

 
 
 
För Vänsterpartiet  

 
  
  
Martha Wicklund Cristian Rehn Janowicz     
  
  
  
Stefan Nilsson Sunil Jayasooriya   
  
  
  
Elisabeth Nilesol Peter Ekström  


